[bookmark: bookmark1][image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.08.2024г. № 206
                                                          п. Травково
О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования Травковского сельского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 19 октября 2023 года № Пр-2466, Уставом Травковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области,
Совет депутатов Травковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Нормативы градостроительного проектирования Травковского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Травковского сельского поселения от 22.11.2017г. № 119 (в ред. от 02.08.2022г. № 105).
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Травковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                     Я. Н. Орлова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов
Травковского сельского поселения
от 27.08.2024г.  № 206

ИЗМЕНЕНИЯ
в Нормативы градостроительного проектирования
Травковского сельского поселения

В разделе «2. Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий общественно-деловых зон»:
1. Пункт 2.3 «Норма обеспеченности спортивными и физкультурно-оздоровительными учреждениями и размер их земельного участка» изложить в новой редакции:
«2.3. Норма обеспеченности спортивными и физкультурно-оздоровительными учреждениями и размер их земельного участка
	Учреждение
	Норма обеспе-ченно-сти
	Единица измерения
	Размер земельно-го участка
	При-мечание
	Минимально допустимый уровень обеспеченности
	Максимально допустимый уровень территориальной доступности

	единица измере-ния
	величи- на
	единица измере- ния
	величина

	Помещения для физкуль-турно-оздоро-вительных занятий в микрорайоне
	70-80
	м2 общей площади на 1000 человек
	В соответ-ствии с техничес-кими рег-ламентами

	м2 общей площади на 1000 чел.
	70
	м
	500

	Спортивные залы общего пользования
	60-80
	м2 площади пола на 1000 человек
	В соответ-ствии с техничес-кими рег-ламентами

	м2 общей площади на 1000 чел.
	60
	м
	1500

	Крытые бассейны общего пользования
	20-25
	м2 зеркала воды на 1000 человек
	В соответ-ствии с техничес-кими рег-ламентами

	м2
зеркала воды на 1000 чел.
	20
	м
	1500

Примечания:
1.	В климатическом подрайоне IД размеры земельных участков комплексов физкультурно-спортивных сооружений допускается уменьшать до 50%.
2.	Для малых поселений нормы расчета залов и бассейнов необходимо принимать с учетом минимальной вместимости объектов по технологическим требованиям.
3.	Доступность физкультурно-спортивных сооружений городского значения не должна превышать 30 мин.»

       2. Пункт 2.15 «Норма обеспеченности организациями и учреждениями управления, кредитно-финансовыми организациями, а также предприятиями связи и размер их земельного участка» изложить в новой редакции:
 «2.15. Норма обеспеченности организациями и учреждениями управления, кредитно-финансовыми и проектными организациями, а также предприятиями связи и размер их земельного участка
	Учреждение
	Норма обеспеченности
	Единица измерения
	Размер земель-ного участка
	Приме-чание
	Расчет-ные по-казатели мини-мально допусти-мого уровня обеспе-ченности объектами
	Расчетные показатели максимально допустимо-го уровня территори-альной до-ступности объектов

	Отделения
и филиалы сберегательно-го банка Российской Федерации
	1
	количество операц. мест (окон) на 1-2 тысяч человек
	При кол. операционных касс, га на объект:
3 кассы – 0,05 га
20 касс – 0,4 га

	В совокуп ности не менее 1 объекта каждого вида

	Пешеходно-транспорт-ная доступ-ность от ад-министративных центров поселений - не более 45 мин.

	Отделение связи
	1
	1 объект на 0,5-10 тысяч человек
	Для населенного пункта численностью:
0,5-2 тыс.чел. – 0,3-0,35 га;
2-6 тыс.чел. – 0,4-0,45 га.

	В совокуп ности не менее 1 объекта каждого вида

	Пешеходно-транспорт-ная доступ-ность от ад-министративных центров поселений - не более 45 мин.

	Организации и учреждения управления
	В соответ-ствии с техничес-кими рег-ламента-ми
	объект
	Поселковых  и сельских органов власти, м2 на 1 сотрудника:  60-40 при этажности 2-3
	Боль-шая пло-щадь принимается для объек-тов мень-шей этажности

В совокуп ности не менее 1 объекта каждого вида

Пешеходно-транспорт-ная доступ-ность от ад-министративных центров поселений- не более 45 мин.

.».
____________________
image1.png